
 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ 

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П Р И К А З 
 «29» марта 2024 года                        № 236 

 
 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Адрес детства – Россия»,  

посвящённого Году семьи 

 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Яковлевского городского округа от 6 марта 2024 года № 158 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Адрес детства – Россия», 

посвящённого Году семьи», и с целью  привлечения внимания детей к 

сохранению традиционных семейных ценностей, укрепление авторитета семьи, 

нравственно-духовное развитие подрастающего поколения в период с 6 по   21 

марта  2024 года был  проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 

«Адрес детства – Россия»,  посвящённый Году семьи. 

Конкурс проводился по следующим номинациям: 

Номинация «Мой мир – родные люди» для возрастной категории                                      

11-14 лет. 

Номинация «Летопись моей семьи в фотографиях» - для возрастной 

категории 7-10 лет. 

Номинация «Наша дружная семья» - для возрастной категории                                      

14-17 лет. 

Номинация «Моя семья» для детей-инвалидов и детей с ОВЗ (возрастные 

категории 7-10 лет, 10-13 лет). 

Номинация «Методическая копилка» для педагогических работников. 

Члены жюри в составе: 

Пашетных Е.П. - начальник отдела воспитания и дополнительного 

образования управления образования; 

Пономарева Е.В. - директор, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

Горбачева Е.Г. - заместитель директора, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»;  

Казак Г.Р. - методист, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

Гречихина А.К - методист, педагог дополнительного образования 

МБУ ДО «Дом творчества»; 

Ковалева Р.В. - педагог-организатор, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

Шубитидзе Э.Г. - педагог дополнительного образования МБУ ДО «Дом 



творчества»; 

отметили оригинальный подход и актуальные идеи предоставленных  

материалов. 

Исходя из вышеизложенного,  

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

«Адрес детства – Россия», посвящённого Году семьи»; 

Номинация «Мой мир – родные люди» 

Победитель - Черпакова София, учащаяся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель Банникова Алла Викторовна; 

Призер - Алейнов Никита, обучающийся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Золотых Вера Петровна; 

Призер - Дедушенко Иван, учащийся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель Дедушенко Галина Сергеевна. 

 

Номинация «Летопись моей семьи в фотографиях» 

Победитель - Блинков Матвей, учащийся МБОУ «Терновская  СОШ», 

руководитель Прасол Татьяна Николаевна; 

Призер - Кублов Максим, учащийся МБОУ «Стрелецкая СОШ», 

руководитель Дедушенко Галина Сергеевна; 

Призер - Парий Алиса, учащаяся МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель», 

руководитель Киреева Татьяна Анатольевна; 

Призер - Черникова Юлия, учащаяся МБОУ «Томаровская СОШ 

№1», руководитель Маслова Лилия Александровна; 
 

Номинация «Наша дружная семья» 

Победитель - Медведева Надежда, учащаяся МБОУ «Томаровская СОШ 

№1», руководитель Фиронова Инна Павловна 

Призер - Черников Дмитрий, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ 

№1», руководитель Маслова Светлана Николаевна; 

Призер - Сагайдаков Андрей, учащийся МБОУ «Томаровская СОШ 

№1», руководитель Сагайдакова Ирина Леонидовна; 
 

Номинация «Моя семья» 

возрастная категория 7-10 лет 

Победитель - Головатюк Мария, обучающаяся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Шубитидзе Элина Геннадьевна; 

Призер - Гасанова Зейнаб, учащаяся ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель», руководитель Явнюк Анастасия Николаевна; 

Призер - Голуб Андрей, обучающийся МБУ ДО «Дом творчества», 

руководитель Шаповалова Александра Владимировна; 

Призер - Музыка Елизавета, учащаяся МБОУ «Серетинская ООШ», 

руководитель Сергеева Нина Михайловна; 
 

Номинация «Моя семья» 

возрастная категория 10-13 лет 

Победитель - Краснов Александр, учащийся МБОУ «СОШ № 2 г. 

Строитель», руководитель Киреева Татьяна Анатольевна; 



Призер - Мордвинов Дмитрий, обучающийся МБУ ДО «Дом 

творчества», руководитель Самсонова Елена Николаевна. 
 

Номинация «Методическая копилка» 

Победитель - Самсонова Елена Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ДО «Дом творчества»; 

Призер - Дедушенко Галина Сергеевна, учитель начальных классов 

МБОУ «Стрелецкая СОШ»; 

Призер - Явнюк Анастасия Николаевна,  учитель начальных классов 

ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. Строитель»; 

Призер  - Хорьякова Оксана Геннадьевна, старшая вожатая МБОУ 

«Терновская ООШ». 
 

2. Наградить грамотами управления образования администрации 

Яковлевского городского округа победителей и призеров муниципального этапа 

Всероссийского конкурса «Адрес детства – Россия», посвящённого Году семьи».  

3. Направить в г. Белгород творческие работы победителей 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Адрес детства – Россия», 

посвящённого Году семьи» для участия в региональном этапе. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела воспитания и дополнительного образования управления 

образования Пашетных Е.П. 

 

 

 

         Руководитель 

управления образования                                                   Т.А. Золотарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Пашетных Елена Петровна (47244)5-20-94 

 


